
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33720 Terça-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 071/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

CARLOS ALBERTO GAIA ASSUNÇÃO 29/07/11 5642027-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ADRIANA DA SILVA MOREIRA 06/05/11 5890204-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARLUCIA MENDES GONÇALVES 08/07/11 5891387-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
DANIELA SANTOS FURTADO 13/07/11 5891372-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
CLELMA GONZAGA DE LEÃO 18/07/11 5892430-1 2ª URE SERVENTE BOM
LUIZ PAULO PEIXOTO DE ASSUNÇÃO 02/05/11 54197853-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSILENE BALIEIRO DA SILVA 13/07/11 5336392-3 2ª URE MERENDEIRA BOM
LUCIVALDO TELES VIANA 27/07/11 5892437-1 2ª URE VIGIA BOM
SANDRA LOPES DOS SANTOS 22/07/11 5893699-1 2ª URE SERVENTE BOM
GRACIANE DO SOCORRO SANCHES PINTO 21/07/11 5892427-1 2ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
MARIA JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 14/07/11 5891376-1 2ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA DA SILVA 06/05/11 5893257-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JUNIVALDO DE SOUSA SOBRAL 01/08/11 55589673-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
TASSIA CRISTINA DA SILVA PINHEIRO 10/05/11 57219927-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSICLEIA DO SOCORRO DE VASCONCELOS LIMA 04/11/09 57200336-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
EMANOEL GONDIM SANTA ROSA 29/04/08 57197275-1 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MEIRIVALDA E SILVA FIGUEIRA 04/02/09 57212635/1 COEES TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA/PSICOLOGIA EXCELENTE
MARIZETE DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS 22/04/09 57216347-1 USE 01 PROFESSOR CLASSE II BOM
JORGE BERGH EVANOVITCH 13/02/09 57213021-1 USE 04 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
LADY ANNY ARAÚJO DO ESPÍRITO SANTO 28/08/12 5901944-1 USE 04 FONOAUDIÓLOGO EXCELENTE
CARLOS EDUARDO DE AZEVEDO PAIVA 16/06/09 57217860-1 USE 08 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROSIMARTA GUSMÃO DE SENA 21/11/08 57190762-2 USE 08 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
DIVA KATIA CHAGAS DE ALMEIDA 02/09/08 57203487-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM
SÉRGIO AZEVEDO BRAGA 01/09/08 57202492-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM
DEYSE MENDES RAIOL 30/04/03 5839491-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM
IZABEL LOPES DA SILVA OLIVEIRA 25/06/13 5775868-3 USE 12 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CÍNTIA ALETEIA RODRIGUES DA SILVA 19/06/13 5906057-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANDREIA CRUZ DOS SANTOS 24/11/10 57234116-1 USE 15 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
LUCIMAR SILVA ANDRADE 18/05/12 57190287-3 USE 15 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
KELTON MONTEIRO DE MENEZES 05/02/10 57224108-1 USE 15 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
SILVIO JOSÉ PENA PANTOJA 14/04/08 5229189-1 USE 15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA FRANCISCA DA SILVA MENDONÇA 15/04/09 5155037-4 USE 15 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FRANCISCO CLEBSON DA SILVA RODRIGUES 19/02/09 57213800-1 USE 17 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
PAULO CÉSAR DAMASCENO DOS SANTOS 27/07/11 5891307-1 USE 15 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE OUTUBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 372292
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 069/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

RAIMUNDO PINHEIRO DA SILVA NETO 11/07/11 5890632-1 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
WASHINGTON LUIZ DA SILVA LEAL 19/07/11 5890676-1 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
AILA MARIA DE SOUZA DAMASCENO 12/05/11 5889632-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
DALVA MARIA VASQUES MAIA 18/07/11 5890607-1 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ROSIRENE PINTO DE OLIVEIRA PANTOJA 03/08/11 57217704-2 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
SEMIRAMIS CONCEIÇÃO RODRIGUES 09/05/11 5889615-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
LUCELY SARAH DE LUCENA ARAÚJO 03/08/11 5891365-1 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
CARMEN LUCIA RODRIGUES SIQUEIRA 20/07/11 5890930-1 USE17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE


